



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 3 października 2013

162/13

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWE STATUTY I BEZPIECZEŃSTWO**

**9 października (środa) o godz. 10 rozpocznie się 85. sesja Rady Miasta Krakowa. W porządku obrad znalazło się 27 punktów.**

W trybie jednego czytania radni procedować będą projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków w przedmiocie nadania dzielnicom Miasta Krakowa nowych statutów określających organizację i zakres działania dzielnic (jest to projekt grupy radnych). W porządku obrad znalazły się też dwa projekty uchwał autorstwa klubu radnych PO, a dotyczące zmian zapisów w uchwałach związanych z reformą śmieciową. Proponowane są w nich niższe stawki za wywóz odpadów. Radni zadecydują też o losie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla prezydenta mających na celu zwołania dwóch debat „Więcej bezpieczeństwa w Krakowie”.

Kolejna zwyczajna sesja RMK odbędzie się 23 października (środa), jak zwykle o godz. 10.

Aktualny porządek obrad:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29972&sub=porzadek\\_obrad](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad)

---

#### **SZKOLNY SPORT PO REORGANIZACJI**

**Tematem posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej RMK była informacja Wydziału Sportu UMK w sprawie restrukturyzacji Międzyszkolnych Ośrodków Sportowych, Międzyszkolnych Basenów**

---

**Pływackich oraz Krakowskiego Szkolnego Ośrodka Sportowego w Krakowie.**

Wydział Sportu UMK przedstawił prezentację dotyczącą reorganizacji oraz dotychczasowej działalności jednostek. Placówki wychowania pozaszkolnego to ważne ogniwo wśród działań miasta na rzecz zdrowego i aktywnego stylu życia. Międzyszkolne Ośrodki Sportowe i Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy realizują zadania sportowe i rekreacyjne przez prowadzenie zajęć wspierających rozwój dzieci i młodzieży, organizowanie imprez kulturalnych, wypoczynku i rekreacji dla dzieci i młodzieży oraz działań alternatywnych wśród dzieci i młodzieży niedostosowanych społecznie lub zagrożonych niedostosowaniem społecznym. Reorganizacja połączyła siedem takich instytucji w trzy: MOS Kraków „Zachód” (pl. Na Groblach 23), MOS Kraków „Wschód” (os. Szkolne 39) i Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy (al. Powstania Warszawskiego 6).

Zdaniem Barbary Mikołajczyk, dyrektor Wydziału Sportu UMK reorganizacja umożliwiła uproszczenie struktur organizacyjnych, usprawnienie zarządzania placówkami ze względu na zmniejszenie liczby dyrektorów, efektywne wykorzystanie połączonych zasobów w ramach realizowanych zadań ( baza sportowa oraz obsługa kadrowo-finansowa), racjonalizację zatrudnienia – proces długotrwały (5,48 etatu) oraz obniżenie kosztów funkcjonowania – obecnie trwają prace nad budżetem. Dodatkowe korzyści dla miasta to zmiana systemu udzielania zamówień publicznych – zgodna z rokiem budżetowym oraz zmiana miejsca realizacji zajęć z nauki pływania. Zajęcia będą się odbywać w Krakowie, a nie jak to miało wcześniej miejsce w Zabierzowie.

Pytania radnych dotyczyły między innymi spraw pracowniczych i kadrowych, ilości zajęć i opiekunów i spraw finansowych. Oprócz tego komisja wystąpiła do Prezydenta Miasta Krakowa z wnioskiem o przedstawienie planu zagospodarowania dla akwenu Bagry. (JB)

---

## **W OBRONIE SPÓŁDZIELCÓW**

**Radni z Komisji Mieszkalnictwa RMK pozytywnie zaopiniowali projekt rezolucji w sprawie nowelizacji prawa o spółdzielniach mieszkaniowych i własności lokali. Zapoznali się również ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za I półrocze 2013 r. w zakresie dotyczącym kompetencji komisji.**

Okołobudżetowe dyskusje dotyczyły przede wszystkim lokali mieszkalnych należących do gminy. Wedle informacji przekazanych przez Wydział Skarbu Miasta w I połowie 2013 r. w trybie przetargu sprzedano 10 lokali mieszkalnych za łączną cenę 2 mln 743 tys. 508 zł. W ramach sprzedaży lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców zbyto 555 lokali wraz z udziałem w gruncie pod budynkiem za łączną kwotę 12 mln 391 tys. 577 zł. Rozmawiano o cenach metra kwadratowego w mieszkaniach budowanych przez gminę, formach pomocy i innych aspektach gospodarki mieszkaniowej. Radna Magdalena Bassara pytała, jak zmienia się zadłużenie najemców wobec miasta. W przeciągu ostatniego roku wzrosło ze 186 do 187 mln złotych. Spada także ściążalność czynszów.

Rezolucję w sprawie nowelizacji prawa o spółdzielniach mieszkaniowych i własności lokali referował Sławomir Pietrzyk, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa. Jej rangę podkreślał Stanisław Rachwał, przewodniczący komisji. – To wynik naszej wspólnej pracy i porozumienia, pokłosie Okrągłego Stołu Mieszkaniowego. W dokumencie napisano m.in.: „należy doskonalić prawo spółdzielcze tak, aby zwiększyć rolę członków spółdzielni, a nie zmierzać do likwidacji spółdzielczości, która swoimi korzeniami sięga połowy XIX wieku i ma piękne tradycje rozwoju w II Rzeczypospolitej. Ta forma własności sprawdza się w wielu rozwiniętych gospodarczo krajach i nadal odgrywa istotną rolę w demokratycznym gospodarowaniu mieniem, w szczególności przez ludzi uboższych i nie dysponujących znacznymi zasobami majątkowymi. Proponowana likwidacja spółdzielni mieszkaniowych i przekształcenie ich we wspólnoty mieszkaniowe w przypadku pełnej luk obowiązującej ustawy o własności lokali doprowadziłoby do chaosu i pogorszenia zarządzania zasobami

mieszkańcowi. Ustawa z dnia 24 czerwca 1994 roku o własności lokali powinna być znowelizowana przy udziale strony społecznej i po przeprowadzeniu konsultacji społecznych. Zresztą ten tryb powinien też być zachowany w przypadku nowelizacji prawa spółdzielczego.” (JB)

## **KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:**

### **4 PAŹDZIERNIKA**

#### **BOGUSŁAW KOŚMIDER - PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

godz. 11 - uroczyste posiedzenie Senatu AGH poświęcone inauguracji roku akademickiego 2013/2014, al. Mickiewicza 30 (zaproszenie: Rektor i Senat AGH)

godz. 12 - uroczyste otwarcie obiektów nowo wybudowanych i wyposażonych w ramach projektów MRPO, ul. Prądnicka 80 (zaproszenie: Marszałek Województwa Małopolskiego oraz Dyr. Krakowskiego Szpitala Spec. im. Jana Pawła II)

godz. 18 - uroczysta Gala Zarządcy, podczas której wręczone zostaną certyfikaty kompetencji zawodowych w zarządzaniu i administrowaniu nieruchomościami, Teatr im. J. Słowackiego (zaproszenie: Stowarzyszenie Zarządców i Administratorów Nieruchomości w Krakowie)

#### **SŁAWOMIR PIETRZYK - WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

godz. 11 - uroczyste obchody Święta 6. Brygady Powietrznodesantowej (zaproszenie: Dowódca 6 Brygady Powietrznodesantowej)

#### **MAŁGORZATA JANTOS - WICEPRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA KRAKOWA**

godz. 10 - debata "10 lat polskiej obecności w UE", Sejmik Województwa Małopolskiego (zaproszenie: Prezes Zarządu Instytutu Łukasiewicza)

**DYŻURY RADNYCH:****UMÓW SIĘ Z RADNYM**

**Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych miasta Krakowa:**

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, Klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: [http://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&mml=11955](http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mml=11955).

**WARTO WIEDZIEĆ:****HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:**

- 9 października
- 16 października, godz. 12 – sesja uroczysta z okazji wręczenia brązowych medali Cracoviae Merenti prof. Stefanowi Dousie, Stanisławie Centkowskiej oraz prof. Jadwidze Romańskiej-Gabryś
- 23 października
- 6 listopada
- 20 listopada
- 4 grudnia
- 18 grudnia

---

Z poważaniem,  
Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa